Prezydent Miasta Lublin Mm

Zarzadzenie nr 102/2/2020
Prezydenta Miasta Lublin
z dnia 28 lutego 2020 r.

zmieniajace zarzadzenie nr 388/2008 Prezydenta Miasta Lublin z dnia 18 czerwca
2008 r. wsprawie ustalenia procedur kontroli finansowej zwigzanych
z gromadzeniem i dochodzeniem srodkéw publicznych w Urzedzie Miasta Lublin

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie
gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815), art. 92 ust. 1 pkt 2 i ust.
2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 0 samorzadzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz.
511, 1571 i 1815), w zwigzku z art. 69 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, 1622, 1649 i 2020 oraz z 2020 .
poz. 284), art. 10 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziataniu nadmiernym
opoznieniom w transakcjach handlowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 118, 1649 i 2020) oraz
§ 22 ust. 1 Regulaminu Organizacyjnego Urzedu Miasta Lublin stanowigcego
zatgcznik do zarzadzenia nr 32/12/2018 Prezydenta Miasta Lublin z dnia 21 grudnia
2018 r. w sprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego Urzedu Miasta Lublin
(j.t. Obwieszczenie Prezydenta Miasta Lublin z dnia 31 pazdziernika 2019 r. z pozn.
zm.) zarzgdzam, co nastepuje:

§ 1

W zarzadzeniu nr 388/2008 Prezydenta Miasta Lublin z dnia 18 czerwca 2008 r.
w sprawie ustalenia procedur kontroli finansowej zwigzanych z gromadzeniem
i dochodzeniem srodkow publicznych w Urzedzie Miasta Lublin, zmienionym
zarzagdzeniem nr 44/12/2015 Prezydenta Miasta Lublin z dnia 22 grudnia 2015 r.
wprowadzam nastepujgce zmiany:

1) w Procedurach kontroli finansowej proceséw gromadzenia srodkéw publicznych
stanowigcych zatgcznik nr 1 do zarzadzenia:
a) uchyla sie § 10,
b)w § 12 w ust. 1 w pkt 2 skresla sie wyrazy ,za wydanie dowodow osobistych
oraz’;

2) w Procedurach dochodzenia naleznosci z tytutu dochoddéw budzetowych
w Urzedzie Miasta Lublin innych niz realizowane przez Wydziat Podatkéw
i Wydziat Ochrony Srodowiska stanowigcych zatgcznik nr 2 do zarzadzenia:

a)w§2:
- pkt 9 otrzymuje brzmienie:

,9) naleznosciach ubocznych — rozumie sie przez to odsetki, koszty
dochodzenia naleznosci gtownej oraz rekompensate za koszty
odzyskiwania naleznosci;”,

Nr dokumentu Mdok: 18161/02/2020 strona1z3



- w pkt 12 kropke zastepuje sie $rednikiem i dodaje sie pkt 13-14
w brzmieniu:
»,13) rekompensacie za koszty odzyskiwania nalezno$ci — rozumie sie przez
to rekompensate, o ktérej mowa w art. 10 ustawy z dnia 8 marca
2013 r. o przeciwdziataniu nadmiernym opodznieniom w transakcjach
handlowych;

14) odsetkach — rozumie sie przez to odsetki ustawowe, odsetki ustawowe
za opoznienie, odsetki ustawowe za opéznienie w transakcjach
handlowych oraz odsetki za zwioke.”,

b) § 8-9 otrzymujgq brzmienie:
u§ 8

1. Naleznosci stajg sie zalegtosciami nastepnego dnia po uptywie terminu
ptatnosci, o ile nie jest to uznany ustawowo dzien wolny od pracy lub sobota.
Jezeli termin ptatnosci przypada na dzien ustawowo wolny od pracy lub
sobote, wéwczas terminem ptatnosci jest dzieh nastepny.

2. W przypadku nieterminowego regulowania naleznosci pracownicy komorki
finansowo-ksiegowej naliczajg nalezne odsetki oraz rekompensate za koszty
odzyskiwania naleznosci. Za termin dokonania zaptaty naleznosci uwaza sie
dzien uznania rachunku bankowego wierzyciela.

3. Odsetki oblicza sie za okres od nastepnego dnia po uptywie terminu
ptatnosci do dnia zapfaty.

4. W przypadku braku zaptaty naleznosci, pracownicy komoérki finansowo-
-ksiegowej naliczajg rekompensate za koszty odzyskiwania naleznosci po
uptywie terminu ptatnosci.

5. Pracownicy komorki merytorycznej na biezgco monitorujg naleznosci
dtuznikow i na tej podstawie prowadzg dziatania prewencyjne rozwazajac
miedzy innymi mozliwo$¢ wypowiedzenia umowy z dtuznikiem.

§9

Woptaty dokonywane przez dtuznikéw podlegajg zaliczeniu w nastepujacy
sposoéb: dtuznik majacy kilka dtugdéw tego samego rodzaju moze przy spetnianiu
Swiadczenia wskazac, ktory dtug chce zaspokoi€. Jezeli dtuznik nie wskazat,
ktory z kilku dlugéw chce zaspokoi¢, wowczas wptate zalicza sie na poczet dtugu
wymagalnego, a jezeli jest kilka dtugow wymagalnych - na poczet najdawniej
wymagalnego. Jednakze to co przypada na poczet danego dtugu nalezy zaliczy¢
przede wszystkim na poczet naleznosci gtdwnej, odsetek, a nastepnie na
rekompensate za koszty odzyskiwania naleznosci.”,

c)w § 11 w ust. 3 w pkt 10 kropke zastepuje sie srednikiem i dodaje sie pkt 11
w brzmieniu:

»11) kwote rekompensaty za koszty odzyskiwania naleznosci.”,
d) w § 16 ust. 7-8 otrzymujg brzmienie:
.l . Z wptaty dokonanej przez dtuznika po uzyskaniu tytutu wykonawczego lub

Strona2z3 Nr dokumentu: 18161/02/2020



wptaty dokonanej przez organ egzekucyjny zaspokaja sie zalegtosci
w nastepujacej kolejnosci:
1) koszty egzekucyjne;
2) koszty sadowe;
3) rekompensate za koszty odzyskiwania naleznosci;
4) odsetki;
5) nalezno$¢ gtéwna.
8. W odniesieniu do spraw bedacych przedmiotem postepowania
egzekucyjnego odsetki wyliczane sg na dzien wptywu Srodkow
na konto komornika, a nie konto wierzyciela.”,

e) w § 17 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

»1. Naleznos$ci stajg sie zalegtosciami nastepnego dnia po uptywie terminu
ptatnosci, o ile nie jest to sobota lub dzien ustawowo wolny od pracy.
Jezeli termin ptatnosci przypada na dzien ustawowo wolny od pracy
lub sobote, woéwczas terminem pfatnosci jest dzien nastepny po dniu

lub dniach wolnych od pracy.”.

§2

Zarzadzenie wchodzi w zycie z dniem podpisania.

Prezydent Miasta Lublin

(-) dr Krzysztof Zuk

Rozdzielnik:
1. Oryginal: Wydziat Organizacji Urzedu.
2. Kopia uzytkowa: www.bip.lublin.eu.

Nr dokumentu: 18161/02/2020 Strona3z3


http://www.bip.lublin.eu/

	1) w Procedurach kontroli finansowej procesów gromadzenia środków publicznych stanowiących załącznik nr 1 do zarządzenia:
	a) uchyla się § 10,
	b) w § 12 w ust. 1 w pkt 2 skreśla się wyrazy „za wydanie dowodów osobistych oraz”;
	2) w Procedurach dochodzenia należności z tytułu dochodów budżetowych w Urzędzie Miasta Lublin innych niż realizowane przez Wydział Podatków i Wydział Ochrony Środowiska stanowiących załącznik nr 2 do zarządzenia:
	a) w § 2:
	pkt 9 otrzymuje brzmienie:
	„9) należnościach ubocznych – rozumie się przez to odsetki, koszty      dochodzenia należności głównej oraz rekompensatę za koszty      odzyskiwania należności;”,
	w pkt 12 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 13-14 w brzmieniu:
	„13) rekompensacie za koszty odzyskiwania należności – rozumie się przez        to rekompensatę, o której mowa w art. 10 ustawy z dnia 8 marca        2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach        handlowych;
	 14) odsetkach – rozumie się przez to odsetki ustawowe, odsetki ustawowe        za opóźnienie, odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach        handlowych oraz odsetki za zwłokę.”,
	b) § 8-9 otrzymują brzmienie:
	„§ 8
	1. Należności stają się zaległościami następnego dnia po upływie terminu płatności, o ile nie jest to uznany ustawowo dzień wolny od pracy lub sobota. Jeżeli termin płatności przypada na dzień ustawowo wolny od pracy lub sobotę, wówczas terminem płatności jest dzień następny.
	2. W przypadku nieterminowego regulowania należności pracownicy komórki finansowo-księgowej naliczają należne odsetki oraz rekompensatę za koszty odzyskiwania należności. Za termin dokonania zapłaty należności uważa się dzień uznania rachunku bankowego wierzyciela.
	3. Odsetki oblicza się za okres od następnego dnia po upływie terminu płatności do dnia zapłaty.
	4. W przypadku braku zapłaty należności, pracownicy komórki finansowo- -księgowej naliczają rekompensatę za koszty odzyskiwania należności po upływie terminu płatności.
	5. Pracownicy komórki merytorycznej na bieżąco monitorują należności dłużników i na tej podstawie prowadzą działania prewencyjne rozważając między innymi możliwość wypowiedzenia umowy z dłużnikiem.
	§ 9
	Wpłaty dokonywane przez dłużników podlegają zaliczeniu w następujący sposób: dłużnik mający kilka długów tego samego rodzaju może przy spełnianiu świadczenia wskazać, który dług chce zaspokoić. Jeżeli dłużnik nie wskazał, który z kilku długów chce zaspokoić, wówczas wpłatę zalicza się na poczet długu wymagalnego, a jeżeli jest kilka długów wymagalnych - na poczet najdawniej wymagalnego. Jednakże to co przypada na poczet danego długu należy zaliczyć przede wszystkim na poczet należności głównej, odsetek, a następnie na rekompensatę za koszty odzyskiwania należności.”,
	c) w § 11 w ust. 3 w pkt 10 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 11 w brzmieniu:
	„11) kwotę rekompensaty za koszty odzyskiwania należności.”,
	d) w § 16 ust. 7-8 otrzymują brzmienie:
	„7. Z wpłaty dokonanej przez dłużnika po uzyskaniu tytułu wykonawczego lub
	wpłaty dokonanej przez organ egzekucyjny zaspokaja się zaległości
	w następującej kolejności:
	1) koszty egzekucyjne;
	2) koszty sądowe;
	3) rekompensatę za koszty odzyskiwania należności;
	4) odsetki;
	5) należność główną.
	8. W odniesieniu do spraw będących przedmiotem postępowania
	egzekucyjnego odsetki wyliczane są na dzień wpływu środków
	na konto komornika, a nie konto wierzyciela.”,
	e) w § 17 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
	„1. Należności stają się zaległościami następnego dnia po upływie terminu
	płatności, o ile nie jest to sobota lub dzień ustawowo wolny od pracy.
	Jeżeli termin płatności przypada na dzień ustawowo wolny od pracy
	lub sobotę, wówczas terminem płatności jest dzień następny po dniu
	lub dniach wolnych od pracy.”.
	1. Oryginał: Wydział Organizacji Urzędu.
	2. Kopia użytkowa: www.bip.lublin.eu.

